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Kære Sim on 
 
Tak for din m ail af 11. decem ber 2013, hvor du st iller en række 
spørgsm ål t il m ig i forbindelse m ed behandlingen af de fem 
klagesager vedrørende bevillinger i I ndre By. 
 
-  om  borgm esteren er  enig i advokatundersøgelsens 
konklusion om , at  bevillingsnævnet  m ed borgm esteren i 
spidsen har handlet  ulovligt? 
 
Det  er korrekt , at  Horten vurderer, at  de konkrete afgørelser er i 
st rid m ed gældende ret . Jeg vil dog underst rege, at  der er tale om  
et  advokatnotat  -  ikke en dom . Flertallet  i Bevillingsnævnet  har, 
som  jeg løbende har gjort  opm ærksom  på, i de konkrete sager lagt  
stor vægt på polit iets juridiske vurdering.  
Det  er ikke sådan, at  Horten afviser, at  Bevillingsnævnet , som  det  
er sket  i sagerne, kan sige nej  t il bevillinger i I ndre By med 
henvisning t il gener fra støj , vold mv. Hortens pointe er, at  det  dog 
skal ske på et  m ere kvalif iceret  grundlag og på en m ere formel 
m åde, end det  er sket  i de konkrete sager. 
 
-  om  borgm esteren holder  fast  i udtalelserne i BR den 1 9 . 
septem ber om , ”her er  selvfølgelig ikke begået  hverken 
ulovligheder eller  m agtm isbrug” og at  ”vi traf en afgørelse, 
en polit isk afgørelse, om  m an vil, om  en ny kurs.” 
 
I  forbindelse med de citerede udtalelser anførte jeg samt idig fra 
Borgerrepræsentat ionens talerstol, at  den jur idiske vurdering fra 
Københavns Polit i – som  var repræsenteret  med en jurist  i 
Bevillingsnævnet  – var, at  begrundelserne var t ilst rækkeligt  
konkrete. Pågældende jurist  fra Københavns Polit i havde gennem 
hele forløbet  anbefalet  at  Bevillingsnævnet fulgte denne kurs og at  
denne var lovlig. Og jeg har gennem  hele for løbet  underst reget , at  
jeg lyt tede t il denne jur idiske vurdering, som  Københavns Polit i 
kom  med. Jeg m å bare erkende, at  Horten er nået  t il det  resultat , 
at  Bevillingsnævnet  således vej ledt  af Københavns Polit i har t ruffet  
afgørelser i st rid m ed gældende ret .  
 
-  om  borgm esteren fortsat  m ener, at  det  var  korrekt  at  give 
afslag på bevillingsansøgningerne. 
 
Som  bekendt  har Bevillingsnævnet i lyset  af rapporten fra Horten 
nu beslut tet  at  om gøre beslutningerne, således at  der er i de fem  
klagesager er t ildelt  bevillinger. 
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 Side 2 af 2 

-  om  borgm esteren fortsat  m ener, at  bevillingsnævnet  har  
kom petence t il at  etablere en ny praksis i forhold t il 
udstedelse af bevillinger 
 
Ja, det  følger direkte af restaurat ionsloven, at  nævnet  har 
kom petence t il det te. Men det  skal selvfølgelig ske indenfor 
ram m erne af lovgivningen og BR’s beslutninger. 
 
-  om  borgm esteren vil undskylde de forkerte beslutninger 
over for  de erhvervsdrivende, der  har  m åt te vente på 
bevillinger, som  de ifølge loven er  beret t igede t il? 
 
I  forbindelse med offent liggørelsen af det  eksterne responsum  fra 
Horten har jeg beklaget  de konsekvenser, som  sagen har haft  for 
de involverede. 
 
-  om  borgm esteren m ener, at  hun har et  ansvar i sagen? 
 
Naturligvis har jeg et  ansvar. Lige så vel som  de øvrige 
m edlem mer af Bevillingsnævnet  og Kultur-  og Frit idsudvalget  har 
et  ansvar. 
 
-  har borgm esteren også i andre sager ignoreret  den 
jur idiske rådgivning, som  hun har fået  fra  Kultur-  og 
Fr it idsforvaltningen? 
 
Jeg har ikke ignoreret  den juridiske rådgivning, som  jeg har fået  
fra Kultur-  og Frit idsforvaltningen.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
 


